
２０２５年１２月５日 

地域・保護者の皆様 

町田市立町田第三中学校 

校 長 鈴 木 英 顕 

 

２０２６年度 生徒転入出情報提供のお願い 
 

 

 日頃から本校の教育活動に対し、ご理解とご支援をいただきまして深く感謝申し上げます。 

さて、各学年の生徒数で、学級数が確定いたします。現在、本校の来年度（２０２６年度）の学級

数は、通学区域の一部変更などに伴い、大変流動的になっております。 

 特に２０２６年度は数人の転入あるいは転出で学級数が増減する状況です。 

学級数の増減は、教員を配置する人数に影響いたします。 

1人1人の生徒がより良い教育を受けるために、生徒の増減を早くから把握して、生徒数に対し

て適正な教員配置や教育活動計画を立てたいと考えております。 

 

 つきましては、２０２６年５月頃までに、本校への転入及び転出のご予定等がございましたら、

早めに、下記の連絡先にご連絡・ご相談をいただけますと、大変ありがたく存じます。 

 

 

【連絡先】              

町田市立町田第三中学校 

副 校 長 源 田 雅 明 

電話 042－722－6095 

 


